
Σελίδα 1 από 5 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 59/2026 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 

3η ΕΚΤΑΚΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Ιανουαρίου 2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε έκτακτη 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/19929/117/21-01-

2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΛΑΔ7Λ6-ΩΡΕ



Σελίδα 2 από 5 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα και κατά πλειοψηφία 

εγκρίθηκε ο λόγος του κατεπείγοντος της συνεδρίασης και εν συνεχεία κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην υλοποίηση του αγώνα ‘’KOUMARIA TRAIL RACE’’ που διοργανώνει η ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. 

«ΔΙΑΒΑ», την 01η Φεβρουαρίου 2026,  κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της ημιορεινής 

Πάτρας». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/19579/74/21-01-2026 εισήγησή του ως Αναπληρωτής 

Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Την αριθμ. 36044/26-5-2025 (ΦΕΚ 2723/τΒ/2-6-2025) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 22/29.04.2025 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως αυτός είχε διαμορφωθεί με την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 
(Β’ 2551) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
7. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους 
της 15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
ΠΔΕ για την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028. 
8. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 
2024 έως και 31-12-2028. 
9. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ).». 

ΑΔΑ: ΡΛΑΔ7Λ6-ΩΡΕ



Σελίδα 3 από 5 

 

10. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ:9Υ9Λ7Λ6-
ΑΦΨ) περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης 
Περιφερειάρχη: Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α’ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει» 
11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/30.07.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ-
4423Β΄/18.08.25) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την υπ’ αριθμ. 36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
12. Τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει». 
14. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
16. Tην υπ’  αριθμ. 85/2025 (ΑΔΑ:9ΧΤΠ7Λ6-6ΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2026 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
17. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
18. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
19. Το αριθ. 5847/46/14-1-26 έγγραφο της ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. ΔΙΑΒΑ 
20. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/11223/603/21-1-26 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική 
Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α./Α 404 στον Α.Λ.Ε. 02.01.0072.2420907001  
  
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού των του ποσού των 3.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ στον Α.Λ.Ε. 02.01.0072.2420907001 για την κάλυψη των δαπανών που αφορούν την υλοποίηση του αγώνα 
KOUMARIA TRAIL RACE στις 1 Φεβρουαρίου 2026 που διοργανώνει η ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. ΔΙΑΒΑ  χρήζει εξειδίκευσης 
από την Περιφερειακή Επιτροπή. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026 προτίθεται να υλοποιήσει δράσεις κοινωνικού χαρακτήρα για 
την εφαρμογή προγραμμάτων προάσπισης και προαγωγής της υγείας και ευεξίας του ατόμου, αλλά και για 
θέματα προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για 
την πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων και συγκεκριμένα προβλέπονται δράσεις που αφορούν την 
ενίσχυση του αθλητισμού στους πολίτες που είναι ζωτικής σημασίας γιατί  προάγει τη σωματική και ψυχική 
υγεία, την αρμονική ανάπτυξη (σωματική & πνευματική), την κοινωνική συνοχή και την υπευθυνότητα,  καθώς 
και δράσεις  προαγωγής και προστασίας υγείας αθλητών. Ο αθλητισμός είναι άμεσα συνδεδεμένος με την 
ανάγκη του ανθρώπου να αγωνίζεται να ξεπεράσει τον εαυτό του και τις δυσκολίες του και ν΄ αποκτήσει 

ΑΔΑ: ΡΛΑΔ7Λ6-ΩΡΕ



Σελίδα 4 από 5 

 

αυτοπεποίθηση μέσα από την ίδια του τη συμμετοχή Πρέπει να γίνεται όμως με ασφάλεια, γι΄ αυτό η 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας σχεδιάζει δράσεις ενημέρωσης για τον προαθλητικό έλεγχο, και για την προαγωγή 
και προστασία της υγείας των αθλητών. 
Ο αθλητισμός, περισσότερο από κάθε άλλη δραστηριότητα, αυξάνει τη φυσική κατάσταση και ενισχύει την 
αυτοεκτίμηση και αυτοπεποίθηση των παιδιών, εφήβων και νέων. Παράλληλα, οι νέοι  έρχονται σε επαφή με 
υψηλής ποιότητας κοινωνικές αξίες, καλλιεργούν την υπομονή και την επιμονή τους, επικεντρώνονται σε 
επωφελείς δραστηριότητες, βελτιώνουν τις δεξιότητες τους και αξιοποιούν τον ελεύθερο χρόνο τους μακριά 
από το άγχος. Ψυχαγωγούνται και ταυτόχρονα αναπτύσσουν αυτοσεβασμό. Τα οφέλη διαπιστώνουμε ότι είναι 
πολλαπλά καθώς πέραν της σωματικής ανάπτυξης, με τη σωματική άσκηση τα παιδιά αποκτούν 
αγωνιστικότητα, αυτοκυριαρχία, καλλιεργείται το θάρρος, η θέληση, η αποφασιστικότητα, η τόλμη για την 
αντιμετώπιση του αθλητικού αγώνα και, κατ' επέκταση, της ζωής. 
Η Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση-  Koιν.Σ.Επ Διάβα, αποτελείται από ανθρώπους που τους ενώνει το 
πάθος για τον πλούτο της ελληνικής φύσης, τα υπαίθρια αθλήματα και την ανάδειξη ξεχασμένων τόπων της 
ελληνικής επαρχίας. Με τη δημιουργία του οργανισμού αυτού σκοπεύουν να δικτυώσουν μέσω μιας 
ολοκληρωμένης εναλλακτικής προσέγγισης τον κόσμο και τους φορείς που αναζητούν την επαφή με την φύση, 
τα υπαίθρια αθλήματα και τις δράσεις ανάδειξης του πολιτιστικού, ιστορικού κοινωνικού και περιβαλλοντικού 
πλούτου. 
Σύμφωνα με το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο η Koιν.Σ.Επ «Διάβα» διοργανώνει για μια ακόμα χρονιά τον 
αγώνα KOUMARIA TRAIL RACE στις 1 Φεβρουαρίου 2026 κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της 
ημιορεινής Πάτρας που έχει ως σκοπό την προώθηση του αθλητισμού στην κοινωνία της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. Η διοργάνωση συμβάλλει ουσιαστικά στην προαγωγή της δημόσιας υγείας και της ευεξίας των 
κατοίκων της Πάτρας, προωθώντας τη συστηματική σωματική άσκηση, την υιοθέτηση υγιεινών τρόπων ζωής 
και την ενεργό συμμετοχή των πολιτών σε αθλητικές δραστηριότητες στη φύση. Παράλληλα ενισχύει την 
κοινωνική συνοχή και υποστηρίζει την τοπική ανάπτυξη, αναδεικνύοντας το φυσικό περιβάλλον και τα ορεινά 
μονοπάτια της ημιορεινής Πάτρας. Επιπλέον όπως κάθε χρόνο μία διαδρομή των 4 km αποτελεί την  FLOGA 
RACE 2026 η οποία έχει ως σκοπό την ενίσχυση των δράσεων του συλλόγου ΦΛΟΓΑ . Μέσα από τον αγώνα θα 
ενισχυθεί το πολύ σημαντικό έργο της ΦΛΟΓΑΣ και θα υπάρξει και διάχυση των μηνυμάτων της πρόληψης και 
της έγκαιρης διάγνωσης του καρκίνου στα παιδιά. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :  

- Πρώτες ύλες (Σταθμοί Τροφοδοσίας αθλητών, Σήμανση Διαδρομών, Banners Εκκίνησης & Τερματισμού, 
Βάθρα νικητών): 1000€ 

- Διαφήμιση (Ξένα και εγχώρια Μέσα Ενημέρωσης, Μεταφράσεις κειμένων, Social Media, Website , Έντυπα-
Φυλλάδια-Αφίσες: 5.100€ 

- Χρονομέτρηση αγώνα 3.500 € 

- Διοργάνωση – Γραμματειακή Υποστήριξη αγώνα :5.500 € 

- Αναμνηστικά Μετάλλια αθλητών : 3.500 € 

- Κύπελλα Νικητών Κατηγοριών αγώνα: 3500 € 

- Ηχητική κάλυψη: 1600 € 

- Έξοδα απασχόλησης προσωπικού : 2300 € 

- Ασφάλεια Αγώνα : 600 € 

- Φωτογραφική Κάλυψη και video : 1600 € 

- Παράλληλες δράσεις για παιδιά/συνοδούς : 1200 €  
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στην παραπάνω εκδήλωση καλύπτοντας μέρος των δαπανών 
και συγκεκριμένα για τη χρονομέτρηση των αγώνων έως του ποσού των 3.000 € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ.  
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117,118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
με CPV  92622000-7 σύμφωνα με την ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/11223/603/21-1-26 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την 
οποία η Οικονομική Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α./Α 404 στον Α.Λ.Ε. 
02.01.0072.2420907001 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης του ποσού των  3.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον Α.Λ.Ε. 
02.01.0072.2420907001 για την κάλυψη των δαπανών που αφορούν την υλοποίηση του αγώνα KOUMARIA 

ΑΔΑ: ΡΛΑΔ7Λ6-ΩΡΕ



Σελίδα 5 από 5 

 

TRAIL RACE στις 1 Φεβρουαρίου 2026 που διοργανώνει η ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. ΔΙΑΒΑ, όπως αναλυτικά αναφέρεται 
παραπάνω.  

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην υλοποίηση του αγώνα ‘’KOUMARIA TRAIL RACE’’ που διοργανώνει 

η ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. «ΔΙΑΒΑ», την 01η Φεβρουαρίου 2026, κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της 

ημιορεινής Πάτρας. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Α.Λ.Ε. 02.01.0072.2420907001 και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η αριθ.πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/11223/603/21-01-26 (ορθή επανάληψη) σχετική 

βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 404 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της 

Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΡΛΑΔ7Λ6-ΩΡΕ


		2026-01-22T13:20:35+0200
	Athens




